1
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от    25.06.2013                                                                                    № 390
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 № 1124 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в новой редакции»
Руководствуясь Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; № 7-ФЗ от 10.01.2002 «Об охране окружающей природной среды», приказом Минрегиона РФ от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром,

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 № 1124 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в новой редакции», добавив в преамбулу решения Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 № 1124 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в новой редакции» после слов   «Законом Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» от 14.02.2003 № 11-ОЗ,» слова «приказом Минрегиона РФ от 27.12.2011 N 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»,».

2.Внести изменение в «Правила благоустройства и содержания территорий в округе Муром», утвержденные  решением  Совета  народных  депутатов округа Муром № 1124 от 28.09.2010, заменив в статье 3 слова «Уборка  территорий – комплекс  мероприятий, связанных с регулярной очисткой  территорий, находящихся в собственности, владении  или пользовании, от грязи, листвы, мусора, снега и льда, сбором и вывозом отходов производства и потребления в специально отведенные для этих целей места» словами «Уборка  территорий – комплекс мероприятий, связанных с регулярной очисткой территорий, находящихся в собственности, владении или пользовании, прилегающих территорий от грязи, листвы, мусора, снега и льда, сбором  и  вывозом отходов производства   и   потребления   в   специально  отведенные   для   этих   целей
места, а также иные мероприятия, направленные на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Э.К.Шешунова.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

	Готовил:

	Начальник юридического отдела управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

	И.К. Федурин

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	Э.К.Шешунов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам совета народных депутатов округа Муром
	Г. П. Чубарова

	Разослать:
	1 экз.-в дело, по 1 экз. – администрация, правовое управление, Совет народных депутатов округа Муром, Э.К.Шешунов, Управление ЖКХ, СМИ газета «Муромский край».